[bookmark: _Hlk149144549]关于进一步规范学校网站建设的通知

学校各单位：
为进一步促进我校校园网站建设，充分发挥校园网络传播信息、沟通思想、服务中心的作用，按照《广东外语外贸大学南国商学院新闻宣传工作管理办法》（南国党〔2023〕46号）（以下简称《管理办法》有关条例规定的要求，结合学校实际，现就所有链接在校园网上的各单位网站建设提出要求。学校党委宣传部将择机组织网站建设评比，对所有网站建设评分进行排序，对优秀网站进行表扬奖励。现将有关要求通知如下：
[bookmark: _Hlk149142646]一、对各单位网站建设的总体要求
对所有链接在校园网主页上的各单位网站，有如下总的要求：
1． 网页链接准确，无跳转错误，正常运行；
2． 网页内容符合上级精神，符合国家法律法规，符合意识形态规范。数据准确，无错别字和不规范文字；
3． 页面设计美观，风格统一，体现学校形象。板块划分结构合理，重点突出。展示图片美观，无挤压、变形现象；
4． 每个网站提供常用办公电话等联系方式；
5． 落实对内容把关的单位负责人和具体管理员。
二、对各类别网站建设的分类要求
（一）对党政群职能部门网站的要求
1． 有部门职责、机构设置和科室分工的介绍；
2． 将部门工作规程、办事程序与指南、常用表格下载等常见对外服务的内容，放在主页醒目位置，提供便捷服务；
3． 须设置与部门职能相关的文件与资料导航条，及时更新内容；
4． 需对部门管辖事务进行动态更新；
5． 设置部门联系方式（办公电话、邮箱等）；
6． 有相关上级与同级单位的友情链接。
（二）对教学单位网站的要求
1． 学院（部）首页内容充实，除固定内容外亦含有动态内容。动态及时更新，原则上新闻在发生两个工作日之内更新；
2． 有学院（部）、系（教研室）等部门设置简介，并及时更新；
3． 有院领导分工的内容，并及时更新；
4． 有师资队伍情况介绍的内容，名师需要重点介绍，并及时更新；
5． 发布学院（部）工作动态、招生信息等，并及时更新；
6． 设置学科、专业介绍的栏目，涵盖重点学科、重点专业、优势课程；
7． 设置教学科研成果介绍展示的栏目，重大奖励、重要科研项目的栏目，并及时更新；
8． 设置关于党务、党建、思政、团学等栏目；
（三）对科研平台、教辅单位网站的要求
除总体要求之外，该类网站应联系各自的工作职责安排下述基本内容：
1、 科研单位的网站。要有部门简介、学术团队、科研队伍介绍；有相关科研信息介绍（包括学术动态、研究方向介绍、科研项目、科研成果等）；及时更新部门工作动态；提供相关研究的友情链接；版面布局合理美观，动态信息更新及时；
[bookmark: _GoBack]2、教辅单位的网站。网站的设计布局应突出为教学科研服务，为师生服务。应设有部门简介、部门职责、机构设置、服务内容等介绍；有详细的办事程序、服务指南；部门的动态新闻信息及时更新，网页展示本部门微信公众号二维码。

广东外语外贸大学南国商学院
党委宣传部
2023年11月23日